



IMBTECH A/S

Arnakvej 62
8270 Højbjerg
CVR-nr. 89901219

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2023

Francesco Galli
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	10
Koncernens balance pr. 30.04.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IMBTECH A/S
Arnakvej 62
8270 Højbjerg

Driftshovedsæde

IMBTECH A/S
Castello slottet I Paradiso
Lugano, CH

CVR-nr.: 89901219

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Francesco Galli, formand
Ib Nymark Hegelund
Monica Nduta Nymark Hegelund
Pierpaolo Caldelari

Direktion

Ib Nymark Hegelund, adm. dir.

Advokat

Advokat Ole Ravnsbo
Arnakvej 62
8270 Højbjerg, Danmark

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.439	1.886	1.829	1.808	2.088
Bruttoresultat	(17.773)	18.195	12.684	15.380	1.870
Driftsresultat	(18.248)	17.801	12.382	15.016	1.525
Resultat af finansielle poster	3.259.270	3.707.740	343.803	1.193.473	462.892
Årets resultat	2.555.942	3.309.230	309.803	1.004.939	420.561
Balancesum	11.699.014	8.563.453	5.177.280	4.887.011	3.742.314
Investeringer i materielle aktiver	1.339	0	0	132	620
Egenkapital	10.244.582	7.724.256	4.747.095	4.473.317	3.566.420
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	28,45	53,07	6,72	25,00	12,49
Soliditetsgrad (%)	87,57	90,20	91,69	91,53	95,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, formuepleje, holdingvirksomhed og dertil knyttet virksomhed.

Selskabet ejer datterselskabet LENANA Sagl., Schweiz, hvis primære aktivitet ligeledes omfatter investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022/23 giver et overskud på 2.555.942 t.DKK mod et overskud på 3.309.230 t.DKK sidste år, og koncernens balance d. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 10.244.582 t.DKK.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, som ledelsen forventede ville udvikle sig positivt. Det er vurderet opfyldt i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Selskabets resultat for det kommende år forventes at blive positivt og påvirket af udviklingen i selskabets investeringer.

Redegørelse for samfundsansvar

For en beskrivelse af IMBTECH's forretningsmodel henvises til årsrapportens afsnit om hovedaktivitet. IMBTECH er opmærksom på de potentielle CSR risici, der kan være forbundet med aktiviteterne i de selskaber, hvori IMBTECH investerer. Drives disse selskaber ikke ansvarligt, er der en risiko for, at IMBTECH gennem sine investeringer bidrager til eller bliver forbundet med f.eks. menneskerettigheds- eller arbejdsbrud, potentiel korruption, hvidvask af penge eller miljøpåvirkning.

Ledelsen søger at undgå sådanne risici gennem vores investeringspolitik, herunder primært ved investering i virksomheder, der arbejder med CSR samt gennem due diligence af potentielle og eksisterende kunder.

Ledelsen er opmærksom på risikoen relateret til medarbejderforhold og menneskerettigheder, hvis medarbejdere i virksomheder, hvori ledelsen har foretaget investeringer, ikke er tilstrækkeligt motiverede eller hvis der er et højt antal af arbejdsskader eller medarbejdere er udsat for diskrimination. Derudover kan der være risiko for, at aktiviteter i selskabets investeringer forårsager overdreven brug af materialer, som kan påvirke miljøet negativt. Henset til det generelle virksomhedsklima er der ligeledes risiko for, at medarbejdere anvender gaver eller andre tiltag til ulovligt at påvirke interessenter mv. Disse aktiviteter kan påvirke virksomheden i form af dårlig omtale, hvilket afledt heraf kan påvirke værdien af selskabets investeringer. Mens IMBTECH ikke har formelle politikker omkring menneskerettigheder, medarbejderforhold, korruption og miljø, investerer IMBTECH primært i selskaber, som har implementeret standarder og politikker for samfundsansvar. Ingen formelle politikker er udarbejdet henset til den begrænsede udskiftning i investeringsporteføljen fra år til år. Det er ledelsens opfattelse, at vores primære investeringer i 2022/23 har søgt at leve op til en bæredygtig tilgang til investeringer. Bestyrelsen bekræfter vigtigheden af samfundsansvar i deres investeringer og vil fortsat gennemgå behovet for særskilte CSR politikker i relation til IMBTECH's investeringsaktiviteter.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen anderkender vigtigheden af mangfoldighed i selskabets ledelse og lægger vægt på, at der er lige muligheder for alle, herunder for begge køn. Ved indstilling af nye medlemmer til bestyrelsen fokuseres på relevante ledelseskompetencer i forhold til selskabets aktivitet. Bestyrelsen består af fire medlemmer, hvoraf et medlem udgøres af det kvindelige køn. Selskabet har en ligelig kønssammensætning.

Selskabet har ikke fastsat politikker for kønsmæssig sammensætning i den øvrige ledelse, da der er under 50 ansatte i koncernen.

Redegørelse for politik for dataetik

Imbtech A/S har i regnskabsåret ikke defineret en politik for dataetik, men der fokuseres på at overholde den gældende lovgivning på GDPR-området, hvorfor der sikres at data kun bliver benyttet til de formål hvorpå der er givet samtykke. Der er ikke fastsat en politik for dataetik, da selskabet ikke vurderes at have særlige dataetiske problemstillinger at forholde sig til.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Nettoomsætning	1	1.439	1.886
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(17.339)	18.055
Andre eksterne omkostninger	2	(1.505)	(1.519)
Ejendomsomkostninger		(368)	(227)
Bruttoresultat		(17.773)	18.195
Personaleomkostninger	3	(475)	(394)
Driftsresultat		(18.248)	17.801
Andre finansielle indtægter		3.266.936	3.725.623
Andre finansielle omkostninger		(7.666)	(17.883)
Resultat før skat		3.241.022	3.725.541
Skat af årets resultat	4	(665.313)	(399.650)
Andre skatter	5	(19.767)	(16.661)
Årets resultat	6	2.555.942	3.309.230

Koncernens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Investeringsejendomme		135.001	151.001
Materielle aktiver	7	135.001	151.001
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.425.194	8.291.933
Finansielle aktiver	8	11.425.194	8.291.933
Anlægsaktiver		11.560.195	8.442.934
Tilgodehavende skat		24.020	20.299
Periodeafgrænsningsposter	9	84	52
Tilgodehavender		24.104	20.351
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.425	36.158
Værdipapirer og kapitalandele		36.425	36.158
Likvide beholdninger		78.290	64.010
Omsætningsaktiver		138.819	120.519
Aktiver		11.699.014	8.563.453

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		10.083.066	7.677.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret		151.516	36.375
Egenkapital		10.244.582	7.724.256
Udskudt skat	10	1.438.732	773.920
Hensatte forpligtelser		1.438.732	773.920
Bankgæld		1	49.107
Skyldig skat		14.969	15.407
Anden gæld		730	763
Kortfristede gældsforpligtelser		15.700	65.277
Gældsforpligtelser		15.700	65.277
Passiver		11.699.014	8.563.453
Dagsværdioplysninger	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	7.677.881	36.375	7.724.256
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(37.072)	(37.072)
Valutakursreguleringer	0	759	697	1.456
Årets resultat	0	2.404.426	151.516	2.555.942
Egenkapital ultimo	10.000	10.083.066	151.516	10.244.582

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Driftsresultat		(18.248)	17.801
Regulering af investeringsejendomme		17.339	(18.055)
Ændringer i arbejdskapital	11	(32)	134
Pengestrømme vedrørende primær drift		(941)	(120)
Modtagne finansielle indtægter		128.295	109.154
Betalte finansielle omkostninger		(440)	(3.962)
Refunderet/(betalt) skat		(24.427)	(23.917)
Pengestrømme vedrørende drift		102.487	81.155
Køb mv. af materielle aktiver		(1.339)	0
Køb af finansielle aktiver		0	(1.999)
Salg af finansielle aktiver		0	5.971
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.339)	3.972
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		101.148	85.127
Udbetalt udbytte		(37.072)	(334.280)
Årets ændring på driftskreditter		(49.106)	13.822
Pengestrømme vedrørende finansiering		(86.178)	(320.458)
Ændring i likvider		14.970	(235.331)
Likvider primo		64.010	298.012
Valutakursreguleringer af likvider		(690)	1.329
Likvider ultimo		78.290	64.010
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		78.290	64.010
Likvider ultimo		78.290	64.010

Koncernens noter

1 Nettoomsætning

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Lejeindtægt	1.439	1.886
Aktiviteter i alt	1.439	1.886

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	147	132
Skatterådgivning	538	519
Andre ydelser	18	32
	703	683

3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	446	369
Andre omkostninger til social sikring	29	25
	475	394

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
---	----------	----------

Alle lønninger går til koncernens direktion og bestyrelse. Koncernen har ingen ansatte.

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	373	1.154
Ændring af udskudt skat	664.940	398.496
	665.313	399.650

5 Andre skatter

Andre skatter omfatter ikke-refunderbare udbytteskatter.

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	151.516	36.375
Overført resultat	2.404.426	3.272.855
	2.555.942	3.309.230

7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme t.kr.
Kostpris primo	97.680
Tilgange	1.339
Kostpris ultimo	99.019
Dagsværdireguleringer primo	53.321
Årets dagsværdireguleringer	(17.339)
Dagsværdireguleringer ultimo	35.982
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.001

Koncernen foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdireguleringer over resultatopgørelsen med henvisning til årsregnskabslovens § 38.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model med udgangspunkt i budgetteret afkast for det kommende år korrigeret for eventuelle udsving og ved anvendelse af afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der korrigeres for eventuelle usædvanlige udsving i afkast, herunder tomgangsleje, større renoveringer mv. (niveau tre i dagsværdihierarkiet).

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (1,61% for 2022/23 mod 1,46% for 2021/22). En stigning i det gennemsnitlige afkastkrav på 0,2%-point vil formindske ejendommens værdi med t.DKK 15.312, men et fald i afkastkrav på 0,2%-point vil forhøje ejendommens værdi med t.DKK 19.574.

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	1.008.004
Kostpris ultimo	1.008.004
Opskrivninger primo	7.283.929
Dagsværdireguleringer	3.133.261
Opskrivninger ultimo	10.417.190
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.425.194

9 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger under aktiver relaterer sig til omkostninger i efterfølgende periode.

10 Udskudt skat

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Materielle aktiver	7.016	10.584
Finansielle aktiver	1.431.716	763.336
Udskudt skat i alt	1.438.732	773.920

Bevægelser i året	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Primo	773.920	374.554
Indregnet i resultatopgørelsen	664.940	398.496
Øvrige bevægelser	(128)	870
Ultimo	1.438.732	773.920

11 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Ændring i leverandørgæld mv.	(32)	134
	(32)	134

12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele (anlægsaktiv) t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsa ktiv) t.kr.	Andre Investeringsej endomme (anl ægsaktiver) t.kr.
Dagsværdi ultimo	11.425.194	36.425	135.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.133.260	267	(17.339)

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
LENANA S.a.g.l.	Paradiso, Schweiz	S.a.g.l.	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Nettoomsætning	1	1.439	1.887
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(17.339)	18.055
Andre eksterne omkostninger	2	(1.424)	(1.446)
Ejendomsomkostninger		(368)	(227)
Bruttoresultat		(17.692)	18.269
Personaleomkostninger	3	(475)	(394)
Driftsresultat		(18.167)	17.875
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(69)	4.309
Andre finansielle indtægter		3.267.144	3.720.595
Andre finansielle omkostninger		(7.666)	(17.883)
Resultat før skat		3.241.242	3.724.896
Skat af årets resultat	4	(665.533)	(399.005)
Andre skatter	5	(19.767)	(16.661)
Årets resultat	6	2.555.942	3.309.230

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Investeringsejendomme		135.000	151.000
Materielle aktiver	7	135.000	151.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.904	33.583
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.425.194	8.291.933
Finansielle aktiver	8	11.460.098	8.325.516
Anlægsaktiver		11.595.098	8.476.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12	12
Tilgodehavende skat		23.640	19.949
Periodeafgrænsningsposter	9	84	52
Tilgodehavender		23.736	20.013
Likvide beholdninger		77.772	64.453
Omsætningsaktiver		101.508	84.466
Aktiver		11.696.606	8.560.982

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.526	21.205
Overført overskud eller underskud		10.060.474	7.656.676
Forslag til udbytte for regnskabsåret		151.516	36.375
Egenkapital		10.244.516	7.724.256
Udskudt skat	10	1.436.475	771.535
Hensatte forpligtelser		1.436.475	771.535
Bankgæld		1	49.107
Skyldig skat		14.969	15.407
Anden gæld		645	677
Kortfristede gældsforpligtelser		15.615	65.191
Gældsforpligtelser		15.615	65.191
Passiver		11.696.606	8.560.982
Dagsværdioplysninger	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	21.205	7.656.676	36.375	7.724.256
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(37.072)	(37.072)
Valutakursreguleringer	0	1.390	(697)	697	1.390
Årets resultat	0	(69)	2.404.495	151.516	2.555.942
Egenkapital ultimo	10.000	22.526	10.060.474	151.516	10.244.516

Modervirksomhedens noter

1 Nettoomsætning

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Lejeindtægt	1.439	1.887
Aktiviteter i alt	1.439	1.887

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	147	132
Skatterådgivning	538	519
Andre ydelser	18	32
	703	683

3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	446	369
Andre omkostninger til social sikring	29	25
	475	394

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
---	----------	----------

Alle lønninger går til selskabets direktion og bestyrelse. Selskabet har ingen ansatte.

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	593	509
Ændring af udskudt skat	664.940	398.496
	665.533	399.005

5 Andre skatter

Andre skatter omfatter ikke-refunderbare udbytteskatter.

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	151.516	36.375
Overført resultat	2.404.426	3.272.855
	2.555.942	3.309.230

7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	t.kr.
Kostpris primo	97.680
Tilgange	1.339
Kostpris ultimo	99.019
Dagsværdireguleringer primo	53.320
Årets dagsværdireguleringer	(17.339)
Dagsværdireguleringer ultimo	35.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.000

Selskabet foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdireguleringer over resultatopgørelsen med henvisning til årsregnskabslovens § 38.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model med udgangspunkt i budgetteret afkast for det kommende år korrigeret for eventuelle udsving og ved anvendelse af afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der korrigeres for eventuelle usædvanlige udsving i afkast herunder tomgangsleje, større renoveringer mv. (niveau tre i dagsværdihierarkiet).

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (1,61% for 2022/23 mod 1,46 % for 2021/22). En stigning i det gennemsnitlige afkastkrav på 0,2%-point vil formindske ejendommens værdi med t.DKK 15.312 men et fald i afkastkrav på 0,2%-point vil forhøje ejendommens værdi med t.DKK 19.574.

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	12.378	1.008.004
Kostpris ultimo	12.378	1.008.004
Opskrivninger primo	21.205	7.283.929
Valutakursreguleringer	1.390	0
Andel af årets resultat	(69)	0
Dagsværdireguleringer	0	3.133.261
Opskrivninger ultimo	22.526	10.417.190
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.904	11.425.194

9 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger under aktiver relaterer sig til omkostninger i efterfølgende periode.

10 Udskudt skat

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Materielle aktiver	7.016	10.584
Finansielle aktiver	1.429.459	760.951
Udskudt skat i alt	1.436.475	771.535

Bevægelser i året	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Primo	771.535	373.038
Indregnet i resultatopgørelsen	664.940	398.497
Ultimo	1.436.475	771.535

11 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele (anlægsaktiv) t.kr.	Investeringsej endomme (anlægsaktiv) t.kr.
Dagsværdi ultimo	11.425.194	135.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.133.261	(17.339)

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ib Nymark Hegelund, civilingeniør (Paradiso, Schweiz) ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
